News Release
2022年 9月 30日

各 位

株式会社 三十三銀行

キッズISO 14000プログラムの支援について

株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、三重県が地域社会への貢献の一環として取組む「キッズ ISO

14000プログラム」事業に賛同し、2007年より地域の小学校児童に対して「キッズ ISO 14000プログラム」の取組み

を実施しています。 同プログラムの取組み実績は約 15年間で延べ 20校、1,113名となりました。

今回は、伊勢市立早修小学校5年生児童に対して同様の取組みを実施しますのでお知らせいたします。

記

１． 実施日

2022年 10月 14日（金） 13 時 40分～15時 20分

２． 場 所

伊勢市立早修小学校

３． 対 象

早修小学校 5年生児童 23 名

４． 内 容

「キッズ ISO 14000プログラム」の取組みについて当行の職員が説明をします。

＜ご参考＞

 キッズ ISO 14000プログラムとは…

 家庭を含めた環境保全活動を促進することを狙いとして、子供が家庭内の電気･ガス･水道のメーター測定や

可燃ごみ処理の記録･削減に取組む教育プログラムです。NPO 法人国際芸術技術協力機構（東京）が開発し、

三重県が 2006年 10月以降推進しています。

以 上

〔お問い合わせ先〕

担 当 総 務 部 片 山 059-354-7175